
                                                                         

                                                                   Україна 

НАКАЗ 
Линовицький ліцей Линовицької селищної ради 

 
26.12.2024                                                                                              № 251 о/д 

Про підсумки індивідуального  
навчання у І семестрі 2024-2025 н.р. 

 На виконання річного плану роботи ліцею адміністрацією було здійснено 
контроль за організацією індивідуального  навчання. За наслідками перевірки   
відмічено достатній рівень організації навчання учнів за індивідуальною 
формою та надано рекомендації з даного питання. 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», наказів Міністерства освіти і науки України від 15.02.2023  № 165 «Про 
внесення зміни до Положення про індивідуальну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти», від 12 січня 2016 року №8 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 липня 2019 року № 955), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 серпня 2019 р. за № 
852/33823 – Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої 
освіти, наказу МОН від 10.02.2021 № 160 «Про внесення змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України», з метою забезпечення рівного доступу до 
якісної освіти з 02.09.2024 року в ліцеї проводиться індивідуальне навчання 
п’ятнадцяти учнів: Поповича Данила (1 клас), Тімовки Бориса (2 клас), Ткачук 
Софії (3 кл.), Кулика Іллі (6-А кл.), Павлової Софії, Сукманова Миколи (6-Б кл.), 
Сукманова Олександра, Поповича Гліба, Тімовки Карини (7-Б кл.), Душко 
Єлизавети (8 кл.), Поповича Тимофія (9 кл.), Лакатоша Богдана, Науменко Дар’ї 
(11 клас) - сімейне навчання. Педагогічний патронаж (по хворобі) організовано 
для двох учнів: Гулан Олександри, учениці 11 класу та з 02 жовтня для учня 9 
класу Луцака Ярослава. Підставою для організації та проведення 
індивідуального навчання всіх цих учнів є заява батьків, довідка 
лікувально-консультативної комісії, накази по ліцею, погодження відділу освіти, 
сімʼї, культури, молоді та спорту Линовицької селищної ради. Оригінали 
документів зберігаються в ліцеї (довідки ЛКК, заяви батьків), копії – у відділі 
освіти, сімʼї, культури, молоді та спорту Линовицької селищної ради. 

Для кожного учня вчителями-предметниками розроблений індивідуальний 
навчальний план, який перевірено та затверджено керівництвом закладу. 
Розклади уроків погоджені з батьками. 

Здобуття освіти за сімейною (домашньою) формою можливе для осіб віком 
до 18 років, батьки яких виявили бажання організовувати освітній процес 
самостійно з урахуванням здібностей, інтересів, потреб, мотивації, 
можливостей і досвіду своїх дітей, для забезпечення їх індивідуального темпу 
здобуття освіти. 



Відповідальність за здобуття освіти дітьми на рівні не нижче стандартів 
освіти несуть батьки. Для запобігання порушення прав дітей та забезпечення 
виконання обов'язків батьків заклад освіти проінформував службу у справах 
дітей про те, що Попович Данило, Тімовка Борис, Ткачук Софія, Кулик Ілля, 
Павлова Софія, Сукманов Микола, Сукманов Олександр, Попович Гліб, Тімовка 
Карина, Душко Єлизавета, Попович Тимофій, Лакатош Богдан, Науменко Дар’я  
зараховані на сімейну (домашню) форму. Майже всі учні  пройшли оцінювання 
навчальних досягнень не рідше ніж 2 рази на семестр, у тому числі підсумкове 
(семестрове/піврічне). Завдання для підсумкового оцінювання складали учителі 
закладу освіти з урахуванням очікуваних результатів навчання, встановлених в 
освітній програмі та навчальних програмах з окремих предметів, а також 
особливостей засвоєння освітньої програми, визначених індивідуальним 
навчальним планом, вони атестовані з усіх предметів, окрім Тімовки Бориса та 
Карини, Павлової Софії, Лакатоша Богдана, які не виконали навчальної 
програми за І семестр і не атестовані з усіх предметів. 

Педагогічний патронаж організовано для таких учнів: 11 класу  - Гулан 
Олександри, 9 класу – Луцак Ярослава, які за станом здоров'я не можуть 
здобувати освіту за денною формою (відповідно до висновку 
лікарсько-консультаційної комісії закладу охорони здоров'я або медичного 
висновку про стан здоров'я дитини за формою, затвердженою Міністерством 
охорони здоров'я України). Усі вони виконали навчальну програму за І семестр 
й оцінені з усіх предметів.   

З 22 листопада організовано інклюзивне навчання для учня 5 класу 
Гуславського Данила, за освітньою програмою закладу освіти з 
адаптовано-модифікованим корекційно-розвитковим компонентом для дітей з 
порушеннями мовлення та розумовою відсталістю. Класний керівник Комар 
В.А., асистент вчителя Силенко Т.М. Для учня командою 
психолого-педагогічного супроводу було розроблено індивідуальну програму 
розвитку, а також проводяться корекційно-розвиткові заняття з практичним 
психологом Нічик А.А.  

   З метою обліку уроків та оцінювання навчальних досягнень учнів за 
індивідуальною формою навчання було заведено окремі журнали. Перевірка 
журналів обліку занять з учнями за індивідуальною формою показав, що всі 
вчителі, які працюють з учнями за індивідуальною формою навчання 
дотримуються методичних рекомендацій щодо оформлення предметних 
сторінок, записи ведуться охайно, відповідно до вказівок щодо ведення класних 
журналів. У журналах індивідуального навчання відповідно до плану роботи 
записується зміст уроків чи консультацій, кількість годин, фіксується поточне, 
тематичне, семестрове та річне оцінювання навчальних досягнень учнів, 
ведеться облік відвідування виховних заходів. Діти, які навчаються 
індивідуально, занесені до списків учнів класу, але не фіксуються у класних 
журналах. Журнали індивідуального навчання перевіряються заступником 
директора з навчально-виховної роботи не менше 4-х разів на рік. Результати 
перевірок відображено в наказах по перевірці шкільної документації. 

На підставі вищевикладеного,  
НАКАЗУЮ:  



1. Визнати роботу з організації індивідуального навчання у І семестрі 2024/2025 
начальному році задовільною. 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Світлані ВОРОЖБИТ: 
2.1. Проаналізувати підсумки роботи з організації індивідуального навчання у І 
семестрі 2024/2025 н.р. й розглянути це питання на педагогічній раді 

                                     До 10.01.2025                                                          
2.2 Включати до аналізу річного плану роботи закладу питання організації 
індивідуального навчання, видавати підсумкові накази з даного питання. 
                                                                         Протягом року   
2.3. Тримати на контролі організацію індивідуального навчання відповідно до 
Положення про індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх навчальних 
закладах, згідно наказів Міністерства освіти і науки України від 15.02.2023  № 
165 «Про внесення зміни до Положення про індивідуальну форму здобуття 
повної загальної середньої освіти», від 12 січня 2016 року №8 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 липня 2019 року № 955), від 
10.02.2021 № 160 «Про внесення змін до деяких наказів Міністерства освіти і 
науки України». 
                                                  Протягом 2024/2025 навчального року 
2.4. Своєчасно реагувати на зауваження батьків з питання організації навчання 
їх дитини за індивідуальною формою.  
                                                 Протягом 2024/2025 навчального року 
2.5. В організації навчання за індивідуальною формою в 2024/2025 навчальному 
році керуватись методичними рекомендаціями щодо організації індивідуального 
навчання . 
                                                Протягом 2024/2025 навчального 
року                                                                                          
3. Учителям-предметникам розробити контрольні роботи для учнів 
індивідуальної форми навчання і здати заступнику директора Світлані 
ВОРОЖБИТ до 15.01.2025 р. 
4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                        Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені: 

Світлана ВОРОЖБИТ  
Тетяна СОВЕРШЕННА  
Лариса МАЗУРЕНКО  
Алла НІЧИК  
Ірина НОВИК  
Оксана ГАПЕТЧЕНКО  
Сергій РУДИКА  
Маргарита УСТЮГОВА  
Сергій ЗУБАНЬ  
Наталія ДОБРОШТАН 
Раїса ЛЯБАХ 

Світлана СВИРИДЕНКО  
Наталія БОГУШ 
Валентина КОМАР  
Алла ОВЧИННИК  
Юлія ПІДЛІСНА  
Лариса ОПЕНЬКО  
Валентина СИЛКО  
Наталя ВОЛКОВА 
Валентин ВОЛКОВ  
Наталія ВІРЧЕНКО 
Марина МАКАРЕНКО 
Олександр КЛІЩ 

 



 
 

Україна 
НАКАЗ 

Линовицький ліцей Линовицької селищної ради 
 

30.05.2025 р.                                                                                       №122о/д 
Про підсумки організації   
індивідуального навчання в 
закладі освіти у 2024-2025 н.р. 

  
На виконання річного плану роботи ліцею адміністрацією було здійснено 

контроль за організацією індивідуального  навчання. За наслідками перевірки   
відмічено достатній рівень організації навчання учнів за індивідуальною 
формою та надано рекомендації з даного питання. 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», наказів Міністерства освіти і науки України від 15.02.2023  № 165 «Про 
внесення зміни до Положення про індивідуальну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти», від 12 січня 2016 року №8 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 липня 2019 року № 955), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02 серпня 2019 р. за № 
852/33823 – Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої 
освіти, наказу МОН від 10.02.2021 № 160 «Про внесення змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України», з метою забезпечення рівного доступу до 
якісної освіти з 02.09.2024 року в ліцеї проводиться індивідуальне навчання 
п’ятнадцяти учнів: Поповича Данила (1 клас), Тімовки Бориса (2 клас), Ткачук 
Софії (3 кл.), Кулика Іллі (6-А кл.), Павлової Софії, Сукманова Миколи (6-Б кл.), 
Сукманова Олександра, Поповича Гліба, Тімовки Карини (7-Б кл.), Душко 
Єлизавети (8 кл.), Поповича Тимофія (9 кл.), Лакатоша Богдана, Науменко Дар’ї 
(11 клас) - сімейне навчання. Педагогічний патронаж (по хворобі) організовано 
для двох учнів: Гулан Олександри, учениці 11 класу та з 02 жовтня для учня 9 
класу Луцака Ярослава. Підставою для організації та проведення 
індивідуального навчання всіх цих учнів є заява батьків, довідка 
лікувально-консультативної комісії, накази по ліцею, погодження відділу освіти, 
сімʼї, культури, молоді та спорту Линовицької селищної ради. Оригінали 
документів зберігаються в ліцеї (довідки ЛКК, заяви батьків), копії – у відділі 
освіти, сімʼї, культури, молоді та спорту Линовицької селищної ради. 

Для запобігання порушення прав дітей та забезпечення виконання 
обов'язків батьків заклад освіти проінформував службу у справах дітей про те, 
що Попович Данило (1 клас), Тімовка Борис (2 клас), Ткачук Софія (3 кл.), 
Кулик Ілля (6-А кл.), Павлова Софія, Сукманов Микола (6-Б кл.), Сукманов 
Олександр, Попович Гліб, Тімовка Карина (7-Б кл.), Душко Єлизавета (8 кл.), 



Попович Тимофій (9 кл.), Лакатош Богдан, Науменко Дар’я (11 клас) зараховані 
на сімейну (домашню) форму. 

 Здобуття освіти за сімейною (домашньою) формою можливе для осіб 
віком до 18 років, батьки яких виявили бажання організовувати освітній процес 
самостійно з урахуванням здібностей, інтересів, потреб, мотивації, 
можливостей і досвіду своїх дітей, для забезпечення їх індивідуального темпу 
здобуття освіти. 

Відповідальність за здобуття освіти дітьми на рівні не нижче стандартів 
освіти несуть батьки. Для запобігання порушення прав дітей та забезпечення 
виконання обов'язків батьків заклад освіти проінформував службу у справах 
дітей про учнів, які зараховані на сімейну (домашню) форму. Ці учні  проходять 
оцінювання навчальних досягнень не рідше ніж 2 рази на семестр, у тому числі 
підсумкове (семестрове/піврічне). Завдання для підсумкового оцінювання 
складали учителі закладу освіти з урахуванням очікуваних результатів 
навчання, встановлених в освітній програмі та навчальних програмах з окремих 
предметів, а також особливостей засвоєння освітньої програми, визначених 
індивідуальним навчальним планом, 9 атестовані з усіх предметів і 8 
переведено на наступний рік навчання. Науменко Дар’ю випущено з ліцею. 

Учні, які не виконали програми за рік, не атестовані з жодного з предметів: 
2 клас: Тімовка Борис 
6-Б клас: Павлова Софія 
7-Б клас: Тімовка Карина 
11 клас: Лакатош Богдан 
За рішенням педагогічної ради (протокол №9 від 27.05.2025 ці учні 

відраховані зі списків учнів ліцею. 
Педагогічний патронаж організовано для таких учнів: 11 класу  - Гулан 

Олександри, 9 класу – Луцак Ярослава, які за станом здоров'я не можуть 
здобувати освіту за денною формою (відповідно до висновку 
лікарсько-консультаційної комісії закладу охорони здоров'я або медичного 
висновку про стан здоров'я дитини за формою, затвердженою Міністерством 
охорони здоров'я України). Усі вони виконали навчальну програму за рік й 
оцінені з усіх предметів.  Гулан Олександра випущено з ліцею.  

Для кожного учня вчителями-предметниками розроблено індивідуальний 
навчальний план, який перевірено та затверджено керівництвом закладу. 
Розклади уроків погоджені з батьками. 

   З метою обліку уроків та оцінювання навчальних досягнень учнів за 
індивідуальною формою навчання було заведено окремі журнали. Перевірка 
журналів обліку занять з учнями за індивідуальною формою показала, що всі 
вчителі, які працюють з учнями за індивідуальною формою навчання 
дотримуються методичних рекомендацій щодо оформлення предметних 
сторінок, записи ведуться охайно, відповідно до вказівок щодо ведення класних 
журналів. У журналах індивідуального навчання відповідно до плану роботи 
записується зміст уроків чи консультацій, кількість годин, фіксується поточне, 
тематичне, семестрове та річне оцінювання навчальних досягнень учнів, 
ведеться облік відвідування виховних заходів. Діти, які навчаються 
індивідуально, занесені до списків учнів класу, але не фіксуються у Класних 
журналах. Журнали індивідуального навчання перевіряються заступником 



директора з навчально-виховної роботи не менше 4-х разів на рік. Результати 
перевірок відображено в наказах по перевірці шкільної документації.  

Перевіркою встановлено, що навчальні плани індивідуального навчання 
виконано. 

На підставі вищевикладеного,  
 
НАКАЗУЮ: 
1. Визнати роботу з організації індивідуального навчання у 2024/2025 

начальному році задовільною. 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Світлані 

ВОРОЖБИТ: 
2.1. Проаналізувати підсумки роботи з організації індивідуального 

навчання у  2024/2025 н.р. й розглянути це питання на педагогічній раді 
                                                                           До 20.06.2025 р.                                        
2.2 Включати до аналізу річного плану роботи закладу питання організації 

індивідуального навчання, видавати підсумкові накази з даного питання. 
                                                                          Протягом 2025-2026 н.р.   
3.​ Вважати навчальний план індивідуального навчання здобувачів 

освіти Поповича Данила (1 клас), Ткачук Софії (3 кл.), Кулика Іллі (6-А кл.), 
Сукманова Миколи (6-Б кл.), Сукманова Олександра, Поповича Гліба (7-Б кл.), 
Душко Єлизавети (8 кл.), Поповича Тимофія, Луцака Ярослава (9 кл.),  Гулан 
Олександри, Науменко Дар’ї (11 кл.)   за 2024-2025 н.р. виконаними. 

4. Перевести Поповича Данила, Ткачук Софію, Кулика Іллю, Сукманова 
Миколу, Сукманова Олександра, Поповича Гліба, Душко Єлизавету, Поповича 
Тимофія, Луцака Ярослава (9 кл.) на наступний рік навчання. 

5.​ Класному керівнику 11 класу Юлії ПІДЛІСНІЙ внести результати 
навчання Гулан Олександри та Науменко Дар’ї до додатку до  свідоцтва про 
завершення повної загальної середньої освіти. 

6. Класному керівнику 9 класу Маргариті УСТЮГОВІЙ внести результати 
навчання Поповича Тимофія та Луцака Ярослава до додатку до  свідоцтва про 
завершення базової середньої освіти. 

7. Класним керівникам 2 класу Світлані СВИРИДЕНКО, 4 класу Валентині 
СИЛКО, 7-А Наталі ВОЛКОВІЙ, 7-Б класу Ірині НОВИК, 8-Б класу Сергію 
РУДИЦІ, 9 класу Аллі НІЧИК, 10 класу Маргариті УСТЮГОВІЙ до 20.08.2025 
року з’ясувати форму навчання здобувачів освіти у 2025-2026 н.р. 

8. Секретарю ліцею Наталії ТУР виключити із числа учнів ліцею таких 
здобувачів освіти: Тімовку Бориса (2 клас), Павлову Софію (6-Б клас), Тімовку 
Крістіну (7-Б клас), Лакатоша Богдана (11 клас). 

9.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                        Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені: 

Світлана ВОРОЖБИТ      
Юлія ПІДЛІСНА                      

                  Наталя ВОЛКОВА  
Сергій  РУДИКА 

                  Валентина СИЛКО                   

                  Наталія ТУР 
                  Маргарита УСТЮГОВА                 

Ірина НОВИК                                  
Алла НІЧИК 

                 Світлана СВИРИДЕНКО 



            


